MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao coeficienteLote: Nao

Pag

Processo:
Licitagao:

30/2021
30/2021

Modalidade: Pregao Presencial

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGAO, ENCERAMENTO E POLIMENTO DE VEICULOS PERTENCENTES A
FROTA MUNICIPAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA (AUTARQUIAS, FUNDOS E

Objeto:

Item: 1

Rodada

Item: 2
Rodada

Item: 3

Rodada
0
0

1

Item: 4
Rodada

0
0

1

FUNDAGOES) DO MUNICIPIO DE TIMBO.

Lote: PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM VEICULOS DE
PASSEIO
Nome Fornecedor Marca

LAVACAO SCHUMANN LTDA ME
GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)
MILARA PACHER 04886892957

LAVACAO SCHUMANN LTDA ME
GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)
MILARA PACHER 04886892957
Lote: PRESTACAO DE SERVIGOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM CAMINHONETES
Nome Fornecedor Marca
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME
GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)
MILARA PACHER 04886892957

LAVACAO SCHUMANN LTDA ME
GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)
MILARA PACHER 04886892957

Lote: PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM MICRO ONIBUS,
FURGOES E VANS
Nome Fornecedor Marca

LAVACAO SCHUMANN LTDA ME
GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)

LAVACAO SCHUMANN LTDA ME
GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)

Lote: PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM MOTOCICLETA
Nome Fornecedor Marca

GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME

GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME

Valor Unitario
123.115,00
120.470,00

91.840,00
0,00
0,00

91.840,00

Valor Unitario
21.350,00
20.740,00
16.953,00

0,00
0,00

16.953,00

Valor Unitario
65.850,00
65.300,00

0,00
65.300,00

Valor Unitario
6.450,00
4.700,00

0,00
4.700,00

Quantidade:

Valor Total
123.115,00
120.470,00

91.840,00

0,00
0,00
91.840,00

Quantidade:
Valor Total

21.350,00

20.740,00

16.953,00

0,00

0,00

16.953,00
Quantidade:

Valor Total
65.850,00
65.300,00

0,00
65.300,00

Quantidade:
Valor Total

6.450,00
4.700,00

0,00
4.700,00

1

Situagao
Proposta
Proposta
Proposta

Declinou
Declinou

Vencedor
1
Situacao
Proposta
Proposta
Proposta

Declinou
Declinou
Vencedor
1
Situagao
Proposta
Proposta

Declinou

Vencedor
1
Situacao
Proposta
Proposta
Declinou

Vencedor

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27370-NDNXNPWRFXOQ-8 - Emitido por: ANGELA PREUSS

Atende Net - WCO v'2015 04

30/07/2021 10:44:12 -03:00



MUNICIPIO DE TIMBO Pag 2 /3
Compras e Contratos
Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao coeficienteLote: Nao
Item: 5 Lote: PRESTAGAO DE SERVICOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM AMBULANCIA Quantidade: 1
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 36.300,00 36.300,00 Proposta
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 31.710,00 31.710,00 Proposta
0 MILARA PACHER 04886892957 24.453,00 24.453,00 Proposta
1 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 0,00 0,00 Declinou
1 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 0,00 0,00 Declinou
MILARA PACHER 04886892957 24.453,00 24.453,00 Vencedor
Item: 6 Lote: PRESTAGAO DE SERVICOS DE LAVAGEM EM RETROESCAVADEIRA Quantidade: 1
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 60.000,00 60.000,00 Proposta
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 14.400,00 14.400,00 Proposta
1 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 0,00 0,00 Declinou
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 13.500,00 13.500,00 Negociado
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 13.500,00 13.500,00 Vencedor
Item: 7 Lote: PRESTAGAO DE SERVICOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM ONIBUS Quantidade: 1
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 263.200,00 263.200,00 Proposta
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 69.200,00 69.200,00 Proposta
1 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 0,00 0,00 Declinou
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 69.200,00 69.200,00 Vencedor
Item: 8 Lote: PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM E POLIMENTO EM CAMINHOES CACAMBA Quantidade: 1
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 203.600,00 203.600,00 Proposta
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 35.860,00 35.860,00 Proposta
1 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 0,00 0,00 Declinou
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 34.882,50 34.882,50 Negociado
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 34.882,50 34.882,50 Vencedor
Item: 9 Lote: PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM CAMINHOES (BAU E Quantidade: 1
COMBATE A INCENDIO)
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 117.600,00 117.600,00 Proposta
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 24.080,00 24.080,00 Proposta
1 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 0,00 0,00 Declinou
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 22.000,00 22.000,00 Negociado
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 22.000,00 22.000,00 Vencedor

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27370-NDNXNPWRFXOQ-8 - Emitido por: ANGELA PREUSS

Atende Net - WCO v'2015 04

30/07/2021 10:44:12 -03:00



MUNICIPIO DE TIMBO Pag 3 / 3
Compras e Contratos
Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao coeficienteLote: Nao
Item: 10 Lote: PRESTAGAO DE SERVICOS DE LAVAGEM EM CAMINHOES DE COLETA Quantidade: 1
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 54.000,00 54.000,00 Proposta
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 52.114,80 52.114,80 Negociado
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 52.114,80 52.114,80 Vencedor
Item: 11 Lote: PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM EM CAMINHAO COM RETROESCAVADEIRA ACOPLADA Quantidade: 1
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 37.500,00 37.500,00 Proposta
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 8.250,00 8.250,00 Proposta
1 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 0,00 0,00 Declinou
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 7.950,00 7.950,00 Negociado
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 7.950,00 7.950,00 Vencedor
Item: 12 Lote: PRESTAGAO DE SERVICOS DE LAVAGEM EM MINI CARREGADEIRA Quantidade: 1
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 9.600,00 9.600,00 Proposta
0 LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 3.840,00 3.840,00 Proposta
1 GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI) 0,00 0,00 Declinou
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 3.759,96 3.759,96 Negociado
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME 3.759,96 3.759,96 Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

MILARA PACHER 04886892957

Fornecedor / Representante Itens Valor Total
GILMAR DE ASSIS CORREA 3 65.300,00
GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)

WIGAND SCHUMANN 11,4,8,7,9,10,6, 12 208.107,26
LAVACAO SCHUMANN LTDA ME

MARCELO PACHER 1,5,2 133.246,00

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WCO v'2015 04

Identificador: WC0021101-27370-NDNXNPWRFXOQ-8 - Emitido por: ANGELA PREUSS

30/07/2021 10:44:12 -03:00



	1
	0
	1
	2

	2
	0
	1
	2

	3
	0
	1
	2

	4
	0
	1
	2

	5
	0
	1
	2

	6
	0
	1
	2

	7
	0
	1
	2

	8
	0
	1
	2

	9
	0
	1
	2

	10
	0
	1

	11
	0
	1
	2

	12
	0
	1
	2

	390011
	653594
	4188330

