



MUNICIPIO DE TIMBO

Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão

usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Processo: 30/2021

Licitação: 30/2021

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, ENCERAMENTO E POLIMENTO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA (AUTARQUIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES) DO MUNICIPIO DE TIMBÓ.

Item: 1		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM VEÍCULOS DE PASSEIO		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		123.115,00	123.115,00	Proposta
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		120.470,00	120.470,00	Proposta
0	MILARA PACHER 04886892957		91.840,00	91.840,00	Proposta
1	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	MILARA PACHER 04886892957		91.840,00	91.840,00	Vencedor
Item: 2		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM CAMINHonetes		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		21.350,00	21.350,00	Proposta
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		20.740,00	20.740,00	Proposta
0	MILARA PACHER 04886892957		16.953,00	16.953,00	Proposta
1	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	MILARA PACHER 04886892957		16.953,00	16.953,00	Vencedor
Item: 3		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM MICRO ÔNIBUS, FURGÕES E VANS		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		65.850,00	65.850,00	Proposta
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		65.300,00	65.300,00	Proposta
1	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		65.300,00	65.300,00	Vencedor
Item: 4		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM MOTOCICLETA		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		6.450,00	6.450,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		4.700,00	4.700,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		4.700,00	4.700,00	Vencedor



MUNICIPIO DE TIMBO

Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão

usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Item: 5		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM AMBULÂNCIA		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		36.300,00	36.300,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		31.710,00	31.710,00	Proposta
0	MILARA PACHER 04886892957		24.453,00	24.453,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
1	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
	MILARA PACHER 04886892957		24.453,00	24.453,00	Vencedor
Item: 6		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM EM RETROESCAVADEIRA		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		60.000,00	60.000,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		14.400,00	14.400,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		13.500,00	13.500,00	Negociado
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		13.500,00	13.500,00	Vencedor
Item: 7		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM ÔNIBUS		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		263.200,00	263.200,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		69.200,00	69.200,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		69.200,00	69.200,00	Vencedor
Item: 8		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E POLIMENTO EM CAMINHÕES CAÇAMBA		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		203.600,00	203.600,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		35.860,00	35.860,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		34.882,50	34.882,50	Negociado
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		34.882,50	34.882,50	Vencedor
Item: 9		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, ENCERAMENTO E POLIMENTO EM CAMINHÕES (BAÚ E COMBATE A INCÊNDIO)		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		117.600,00	117.600,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		24.080,00	24.080,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		22.000,00	22.000,00	Negociado
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		22.000,00	22.000,00	Vencedor



MUNICIPIO DE TIMBO

Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão

usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 3 / 3

Item: 10		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM EM CAMINHÕES DE COLETA		Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		54.000,00	54.000,00	Proposta
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		52.114,80	52.114,80	Negociado
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		52.114,80	52.114,80	Vencedor
Item: 11		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM EM CAMINHÃO COM RETROESCAVADEIRA ACOPLADA		Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		37.500,00	37.500,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		8.250,00	8.250,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		7.950,00	7.950,00	Negociado
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		7.950,00	7.950,00	Vencedor
Item: 12		Lote: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM EM MINI CARREGADEIRA		Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		9.600,00	9.600,00	Proposta
0	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		3.840,00	3.840,00	Proposta
1	GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)		0,00	0,00	Declinou
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		3.759,96	3.759,96	Negociado
	LAVACAO SCHUMANN LTDA ME		3.759,96	3.759,96	Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
GILMAR DE ASSIS CORREA GILMAR DE ASSIS CORREA 03084624917 (MEI)	3	65.300,00
WIGAND SCHUMANN LAVACAO SCHUMANN LTDA ME	11, 4, 8, 7, 9, 10, 6, 12	208.107,26
MARCELO PACHER MILARA PACHER 04886892957	1, 5, 2	133.246,00